(۱)۔ لفظ "اوم" کا مطلب کیا ہے؟

(۲)۔ لفظ "اوم" کیا ہندوؤں کا شعار ہے؟

نوٹ: ہمارے ہاں آئے ہوئے سوال کے ساتھ مذکورہ کلمہ والا صفحہ بھی اسکیں کر کے منسلک کر کے بھیجا جا رہا ہے۔

براہ کرم عنایت فرما کر ممنون فرمائیں۔ جزاکم اللہ خیراً

رستم خان

دارالافتاء پاکستان

۳۰ شعبان ۱۴۳۶ھ

۱۸ جون ۲۰۱۵ء

و علیکم السلام ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

مندرجہ ذیل عبارتوں سے اوم لفظ کا ہندو مذہب میں مقام و معنی واضح ہو جاتا ہے اور اس کا شعار میں سے ہونا بھی معلوم ہوتا ہے ملاحظہ فرمائیں

اوم

دیونگری خط میں اوم ॐ

ہندو مذہب کی رو سے وشنو جی اور شو جی اور برہما جی کا مقدس نام۔ اصلا خدائے واحد۔